1
2

[image: image1.png]

Саратовская  городская  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

27.11.2008  № 33-366
г. Саратов

( О внесении изменений в решение Саратовской городской Думы от                  8-11.11. 2005 № 64-630 «Об установлении видов деятельности, подлежащих налогообложению в виде единого налога на вмененный доход, значений корректирующих коэффициентов К2, зон осуществления предпринимательской деятельности»
В соответствии с Федеральным законом от 22.07.2008  № 155-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации» и статьей 24 Устава города Саратова

Саратовская городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести следующие изменения в решение Саратовской городской Думы от 8-11.11.2005 № 64-630 «Об установлении видов деятельности, подлежащих налогообложению в виде единого налога на вмененный доход, значений корректирующих коэффициентов К2, зон осуществления предпринимательской деятельности» (с изменениями от 28.11.2006 № 12-90, от 29.11.2007 № 22-218):

1.1. В пункте 1:

1.1.1. Дефис 4 изложить в следующей редакции:

« - оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках (за исключением штрафных автостоянок)».

1.1.2. Дефис 7 изложить в следующей редакции:

«- розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющей торговых залов, а также объекты нестационарной торговой сети».

1.1.3. Дефис 8 изложить в следующей редакции:

«- оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания».

1.1.4. Дефис 10 изложить в следующей редакции:

«- распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций».

1.1.5. Дефис 11 изложить в следующей редакции:

«- размещение рекламы на транспортных средствах».

1.1.6. Дефис 13 изложить в следующей редакции:

«- оказание услуг по передаче во временное владение и (или) пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей».

1.1.7. Дефис 14 изложить в следующей редакции:

«- оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания».

1.2. В Приложении 1 в таблице «Значения корректирующего коэффициента базовой доходности (К2) для налогоплательщиков, осуществляющих деятельность в г. Саратове в следующих зонах»:

1.2.1. Строки 4 и 4.1 изложить в следующей редакции:

	4.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров (физический показатель - количество переданных во временное владение и (или) в пользование торговых мест, объектов нестационарной торговой сети, объектов организации общественного питания)

	4.1.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование  торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них не превышает 5 квадратных метров
	0,65
	0,65
	0,65
	0,65
	0,58
	0,58
	0,58
	0,5
	0,5
	0,5

1.2.2. Строки 5 и 5.1 изложить в следующей редакции:

	5.

	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров (физический показатель - площадь переданного во временное владение и (или) в пользование торгового места, объекта нестационарной торговой сети, объекта организации общественного питания (в квадратных метрах)

	5.1.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование торговых мест, расположенных в объектах стационарной торговой сети, не имеющих торговых залов, объектов нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, не имеющих залов обслуживания посетителей, если площадь каждого из них превышает 5 квадратных метров
	0,65
	0,65
	0,65
	0,65
	0,58
	0,58
	0,58
	0,5
	0,5
	0,5

1.2.3. Строку 7 изложить в следующей редакции:
	7

7.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых не превышает 5 квадратных метров (физический показатель - торговое место)

1.2.4. Строку 8 изложить в следующей редакции:

	8.
	Розничная торговля, осуществляемая через объекты стационарной торговой сети, не имеющие торговых залов, а также через объекты нестационарной торговой сети, площадь торгового места в которых превышает 5 квадратных метров (физический показатель - площадь торгового места (в квадратных метрах)

1.2.5. Строку 9. изложить в следующей редакции:
	9.
	Развозная и разносная розничная торговля (физический показатель – количество работников, включая индивидуального предпринимателя)

1.2.6. Строку 10 изложить в следующей редакции:

	10.
	Оказание услуг общественного питания, осуществляемых через объекты организации общественного питания с площадью зала обслуживания посетителей не более 150 квадратных метров по каждому объекту организации общественного питания (физический показатель – площадь зала обслуживания посетителей в квадратных метрах)

1.2.7. Строки 12 и 12.1 изложить в следующей редакции:

	12.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров (физический показатель -  количество переданных во  временное владение и (или) в пользование земельных участков)

	12.1.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и(или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка не превышает 10 квадратных метров
	1,00
	1,00
	1,00
	1,00
	0,89
	0,89
	0,89
	0,77
	0,77
	0,77

1.2.8. Строки 13 и 13.1 изложить в следующей редакции:
	13.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров (физический показатель - площадь переданного во временное владение и (или) в пользование земельного участка (в квадратных метрах)

	13.1.
	Оказание услуг по передаче во временное владение и (или) в пользование земельных участков для размещения объектов стационарной и нестационарной торговой сети, а также объектов организации общественного питания, если площадь земельного участка превышает 10 квадратных метров
	0,50
	0,50
	0,50
	0,50
	0,44
	0,44
	0,44
	0,38
	0,38
	0,38

1.3. В Приложении 4:

1.3.1. Наименование Приложения 4 изложить в новой редакции:

«Значения корректирующего коэффициента базовой доходности (К2) при оказании услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств (за исключением штрафных стоянок) на платных стоянках для налогоплательщиков, осуществляющих деятельность в г. Саратове в следующих зонах**».

1.3.2. Таблицу изложить в следующей редакции:

	Зона 1
	Зона 2
	Зона 3

	Оказание услуг по предоставлению во временное владение (в пользование) мест для стоянки автотранспортных средств, а также по хранению автотранспортных средств на платных стоянках
	1,00
	0,70
	0,60

1.4. В Приложении 5 таблицу изложить в следующей редакции:

	Для налогоплательщиков, осуществляющих деятельность на территории автодорожного моста между городами Саратовом и Энгельсом

	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,16

	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,16

	Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,16

	Для налогоплательщиков, осуществляющих деятельность в городе Саратове, в следующих зонах***

	Зона 1
	Зона 2
	Зона 3
	Зона 4

	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций (за исключением рекламных конструкций с автоматической сменой изображения и электронных табло)
	0,16
	0,15
	0,13
	0,11

	Распространение наружной рекламы с использованием рекламных конструкций с автоматической сменой изображения
	0,16
	0,15
	0,13
	0,11

	Распространение наружной рекламы посредством электронных табло
	0,16
	0,15
	0,13
	0,11

	Размещение рекламы на транспортных средствах
	0,6

2. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

Глава муниципального

образования «Город Саратов»                                                         О.В. Грищенко

_1071987500